
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-5804-LOC-2/2016 
Број: 353-245/16-02  
Датум: 16.08.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
обједињене процедуре, поступајући по захтеву Костић Драгана из села Рударе, за издавање 
локацијских услова, поднетом преко Нешковић Милана  из Лесковца, ул. Влајкова бр.90, као 
пуномоћника, на основу члана 53а. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 7. и члана 8. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 
гласник РС“, бр.113/2015) доноси 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Костић Драгана из села Рударе, за издавање локацијских услова 
за изградњу индустријске зграде (производња меса) на КП бр. 1592/7 КО Рударе, због 
неиспуњења формалних услова 
 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
      Костић Драган из села Рударе, поднео је захтев за издавање локацијских услова за 
изградњу индустријске зграде (производња меса) на КП бр. 1592/7 КО Рударе, преко 
Нешковић Милана из Лесковца, ул. Влајкова бр.90, као пуномоћника, заведен под бројем 
ROP-LES-5804-LOC-2/2016, код ове Управе под бројем 353-245/16-02.  
 
       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 
дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) утврдио да је надлежан за 
поступање по захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и садржи све прописане 
податке, да је уз захтев приложено идејно решење, али да уз захтев није приложен доказ о 
уплати прописане републичке административне таксе за подношење захтева и доказ о уплати 
накнаде за ЦЕОП са позивом на број захтева (накнада за ЦЕОП за издавање локацијских 
услова за класе објеката из категорије „В“ износи 2.000,00 динара). 
 
      Такође је чланом 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015) прописано да „сва акта која 
доносе, односно размењују, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења у обједињеној 
процедури и/или ради употребе у тој процедури, као и други документи које подносилац 
захтева, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења достављају у обједињеној процедури, 
достављају се у форми електронског документа, у pdf формату, потписаном квалификованим 
електронским потписом“. Кроз Упутство – формати електронских докумената и њихово 



достављање ЦЕОП-у из априла 2016. године, дефинисано је да сви документи који се 
подносе, односно размењују у обједињеној процедури кроз ЦИС треба да буду потписани 
квалификованим електронским потписом, укључујући и доказе о извршеним плаћањима. 
Папирни документи се преводе у електронску форму тако што се скенирају у pdf. формату и 
након тога потписују квалификованим електронским потписом физичког лица који 
електронски потписује захтев, односно пријаву у обједињној процедури, уз коју се та 
документација подноси, који својим екектронским потписом потврђује истоветност 
електронске копије оригиналном документу издатом у папирној форми, у ком случају 
надлежни орган може, ради провере, накнадно тражити да му се на увид и сравњење достави 
изворни документ у папирној форми.   
       
      Због свега напред наведеног, Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове 
града Лесковца није могла даље да поступа по предмету, те је у складу са чланом 8. став 1. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 
гласник РС“, бр. 113/2015), донет закључак као у диспозитиву. 
     
       Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015) „ако подносилац захтева у року 
од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније од 30 дана од дана његовог објављивања 
на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и уклони све утврђене 
недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен.“ 
 
        Сходно члану 8. став 7. истог правилника „подносилац захтева може само једном 
искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 
документације поднете уз захтев који је одбачен.“  
        
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу, преко овог 
органа у року од 3 дана од дана пријема истог.  Такса за подношење приговора износи 240,00 
динара и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца број 840-742341843-24, са позивом на 
број 97 21-058.    
 
 
 
 
           Обрађивач, 
Марија Ђермановић, инг. грађ. 
 
 
 
                                                            
Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 
      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник          


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Костић Драгана из села Рударе, за издавање локацијских услова за изградњу индустријске зграде (производња меса) на КП бр. 1592/7 КО Рударе, због неиспуњења формалних услова
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-08-19T08:42:55+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




